
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio mobilità e organici scuole superiori 
Responsabile:Annamaria Gulino 
e-mail: annamaria.gulino.me@istruzione.it 
Tf: 090698301  
PROT.N.11409 

Messina, 10/08/2012 
IL DIRIGENTE  

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 29/02/2012 e l’O.M. n. 20 del 05/03/2012, concernenti la mobilità del 
personale docente per l’a.s. 2012/13;  

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. 9905 del 26/07/2012 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti e i 
passaggi, per l’a.s. 2012-2013 del personale docente degli istituti di istruzione secondaria di 2° grado;  

VISTE le dotazioni organiche del personale docente degli istituti di istruzione secondaria di 2° grado ed artistica 
per l’a.s. 2012/13; 

VISTE le istanze di trasferimento e di passaggio di cattedra e di ruolo prodotte dagli interessati per l’a.s. 2012/13; 
CONSIDERATO che in organico di diritto non è stata costituita una cattedra di A049 con titolarità Liceo 

Scientifico “ARCHIMEDE” di Messina e completamento nel comune di Messina; 
RITENUTO, pertanto, di dovere procedere alla rettifica dei trasferimenti disposti per l’a.s. 2012-13, per la classe 

di concorso A049 (Matematica e Fisica); 

DISPONE 

I trasferimenti per l’a.s. 2012-13, per la classe di concorso A049 (Matematica e Fisica) sono come di seguito 
rettificati:  

TRASFERIMENTI NEL COMUNE 

RAGUSA ANTONINA 13/06/1953 (ME) 
da MESD01000P -“BASILE” -MESSINA-  
a MEPM01301T -Liceo Ling. e Sc. Umane “BISAZZA” -MESSINA- 
Docente soprannumerario con domanda condizionata p. 89 

TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 

BARRACI PAOLO 17/08/1964 (ME) 
da MESS000VQ8 PROVINCIA DI MESSINA 
a MEPS010008 Liceo Scientifico “ARCHIMEDE” –MESSINA- 
con a MEPM01301T -Liceo Ling. e Sc. Umane “BISAZZA” -MESSINA- 
Precedenza prevista dal CCNI 

RUELLO GIOVANNA 25/02/1971 (ME) 
da MEPS190002 Liceo Scientifico “GALILEI” -SPADAFORA-  
a METD04000X IST. TEC. ECONOMICO "A.M.JACI" -MESSINA- 
Precedenza prevista dal CCNI p. 42  

FUGAZZOTTO FRANCESCA 11/09/1976 (ME) -TRASFERIMENTO REVOCATO- 

TRASFERIMENTI TRA PROVINCIE DIVERSE 

RAIMONDO VITO 11/04/1970 (ME) 
da RCPM036017 -IST. MAG. ASS. IIS “NOSTRO-REPACI”-VILLA S.GIOVANNI- 
a MESD01603R -Liceo Artistico- SPADAFORA Sez. Ass, di Milazzo 
con MEPC00701A Liceo Classico “LUIGI VALLI” - BARCELLONA P.G.- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111 – fax 0902938540 – 0902937846 – CF:80005000833 
e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  PEC: uspme@pec.istruzionemessina.it 

   



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XIV - Messina 

                        Ufficio mobilità e organici scuole superiori 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

                            ______________________________________________________________              pag. 2  
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 - 0902937846 

BARILARO DONATELLA 25/12/1973 (ME) 
da CTSD030005 -Liceo Artistico Statale “RENATO GUTTUSO” -CATANIA- 
a MEPS070011 -Liceo Scientifico “CAMINITI” -GIARDINI-  

SQUILLACIOTI ANGELA 05/10/1973 (ME) TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE REVOCATO. 

PASSAGGI DI CATTEDRA 

PORTALE VALERIA 23/03/1963 (ME) 
da MERA01201E IPA E AMBIENTE -CAPO D’ORLANDO- 
a MEPC003013 Liceo Classico “SCIASCIA” -S.AGATA MILITELLO- 
da A047 -MATEMATICA- p. 45 

I restanti  movimenti della classe di concorso A049 (Matematica e Fisica), pubblicati in data 26/07/2012 e 
non riportati sopra,  si intendono CONFERMATI. 
Il presente provvedimento è soggetto alle impugnative previste dal CCNI del 29/02/2012. 

                                                                                                           F.to  IL DIRIGENTE 
                                                                                                            (EMILIO GRASSO) 

Alla Prof.ssa RAGUSA Antonina c/o Ist. D’Arte “BASILE” -MESSINA-  
Al Prof. BARRACI Paolo c/o Liceo Classico “MANZONI” -MISTRETTA- 
Alla Prof.ssa RUELLO Giovanna c/o Liceo Scientifico “GALILEI” -SPADAFORA- 
Alla Prof.ssa FUGAZZOTTO Francesca c/o ITI “COPERNICO” -BARCELLONA P.G.- 
Al Prof. RAIMONDO Vito c/o Ist.. Mag. Ass. IIS “NOSTRO-REPACI”-VILLA S.GIOVANNI- 
Alla Prof.ssa BARILARO Donatella c/o Liceo Artistico Statale “RENATO GUTTUSO” -CATANIA- 
Alla Prof.ssa PORTALE Valeria c/o IPA E AMBIENTE -CAPO D’ORLANDO- 
Alla Prof.ssa SQUILLACIOTI Angela c/o ITC “FOSSOMBRONI” -GROSSETO- 
Al Dirigente Scolastico Liceo Scientifico “CAMINITI” -Sez. Ass. S.TERESA RIVA- 
Al Dirigente Scolastico dell’Ist. d’Arte “BASILE” -MESSINA- 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “SEGUENZA” -MESSINA- 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “ARCHIMEDE” -MESSINA- 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Ling. e Sc. Umane “BISAZZA” -MESSINA- 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “GALILEI” -SPADAFORA-  
Al Dirigente Scolastico del Liceo Artistico di CAPO D’ORLANDO 
Al Dirigente Scolastico dell’ITC "A.M. JACI" -MESSINA- 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “PICCOLO” di CAPO D’ORLANDO 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Classico “V. EMANUELE III” -PATTI- 
Al Dirigente Scolastico dell’IST. MAG. ASS. IIS “NOSTRO-REPACI”-VILLA S.GIOVANNI- 
Al Dirigente Scolastico dell’Ist. Arte di MILAZZO  
Al Dirigente Scolastico del Liceo Classico “LUIGI VALLI” - BARCELLONA P.G.- 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Artistico Statale “RENATO GUTTUSO” -CATANIA- 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “CAMINITI” -GIARDINI-  
Al Dirigente Scolastico dell’IPA E AMBIENTE -CAPO D’ORLANDO- 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Classico “SCIASCIA” -S.AGATA MILITELLO- 
Al Dirigente Scolastico dell’ITC “FOSSOMBRONI” -GROSSETO- 
Al Dirigente USP -REGGIO CALABRIA- 
Al Dirigente USP -CATANIA- 
Al Dirigente USP -GROSSETO-  
ALL’UFFICIO DELLA COMUNICAZIONE (per la pubblicazione all’albo e per il sito internet) 
ALL’UFFICIO RUOLO -SEDE- 


	TRASFERIMENTI NEL COMUNE
	TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA
	FUGAZZOTTO FRANCESCA 11/09/1976 (ME) -TRASFERIMENTO REVOCATO-

	TRASFERIMENTI TRA PROVINCIE DIVERSE
	PASSAGGI DI CATTEDRA

